CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUS
ESTADO DO CEARA

VVj,&ça&

2
-

.- -

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS-CE.

Moção de Congratulações e Aplausos pelo
aniversário da Secretária de Assistência Social ANA
MARIA DE PAIVA BEZERRA.

IDELFONSO DE SOUSA FILHO (FONSIM), no uso de suas atribuições e
prerrogativas parlamentares, vem a presença soberana do colegiado parlamentar,
apresentar após ouvido o plenário MOÇÃO DE CONGRATIJLAÇOES E APLAUSOS
pelo aniversário da Secretária de Assistência Social do nosso Município, ANA MARIA
DE PAIVA BEZERRA no último sábado dia 15 de novembro.

A Sra. Ana Mana de Paiva Bezerra tem exercido, com dedicação, competência e
sensibilidade humana, um trabalho de grande relevância à frente da Secretaria Municipal
de Assistência Social de Nova Russas. Sob sua gestão, diversas ações e programas sociais
têm sido fortalecidos, garantindo atendimento digno e ampliando a proteção às famílias
em situação de vulnerabilidade social.

Sua atuação comprometida com o bem-estar da população e com a promoção de políticas
públicas inclusivas demonstra seu profundo respeito pela cidadania, tornando-se
referência de liderança, ética e responsabilidade social.

Manifesto meu reconhecimento ao empenho, profissionalismo e importante contribuição
da homenageada para o desenvolvimento social do município. Que esta moção sirva como
expressão de gratidão e incentivo para que continue sua missão com o mesmo zelo e
dedicação.

Palácio Vereadoyiy de Pa , oi 	m 18 d o de 2025.

ILHO (F6NSIM) 	A D EJFONSO DE SOUSL41
Vereador Proponente
	 %U

TE

Av. Luís Paulo Mendes, 41, Universidade, Nova Russas - CE.
CEP: 62.200-000 1 CNPJ: 00.613.474/0001-09